
Mario
11.55 kW 16 de Diciembre de 2024

PDBT

2,667 kWh $ 12,127

21 2,721 kWh $145

98.80 % BIMESTRE $ 11,982

$72,762.00 MXN $871.00 MXN $71,890.00 MXN

550 W 21 58.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2024 31 de Diciembre de 2024

# 20240157

Mario  

21 Canadian Solar PV Module 550W $ 10000 $ 210,000.00

1 Growatt Inverter 9 kW $ 18000 $ 18,000.00

Subtotal $ 228,000.00

IVA $ 36,480.00

TOTAL (MXN) $ 264,480.00

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 72,762.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 71,890.00 $ 71,890.00 $ -192,590.00

2 $ 78,582.96 $ 940.68 $ 0.00 $ 77,641.20 $ 77,641.20 $ -114,948.80

3 $ 84,869.60 $ 1,015.93 $ 0.00 $ 83,852.50 $ 83,852.50 $ -31,096.30

4 $ 91,659.16 $ 1,097.21 $ 0.00 $ 90,560.70 $ 90,560.70 $ 59,464.39

5 $ 98,991.90 $ 1,184.99 $ 0.00 $ 97,805.55 $ 97,805.55 $ 157,269.94

6 $ 106,911.25 $ 1,279.78 $ 0.00 $ 105,630.00 $ 105,630.00 $ 262,899.94

7 $ 115,464.15 $ 1,382.17 $ 0.00 $ 114,080.40 $ 114,080.40 $ 376,980.33

8 $ 124,701.28 $ 1,492.74 $ 0.00 $ 123,206.83 $ 123,206.83 $ 500,187.16

9 $ 134,677.38 $ 1,612.16 $ 0.00 $ 133,063.37 $ 133,063.37 $ 633,250.53

10 $ 145,451.57 $ 1,741.13 $ 0.00 $ 143,708.44 $ 143,708.44 $ 776,958.98

11 $ 157,087.70 $ 1,880.42 $ 0.00 $ 155,205.12 $ 155,205.12 $ 932,164.09

12 $ 169,654.72 $ 2,030.86 $ 0.00 $ 167,621.53 $ 167,621.53 $ 1,099,785.62

13 $ 183,227.09 $ 2,193.33 $ 0.00 $ 181,031.25 $ 181,031.25 $ 1,280,816.87

14 $ 197,885.26 $ 2,368.79 $ 0.00 $ 195,513.75 $ 195,513.75 $ 1,476,330.62

15 $ 213,716.08 $ 2,558.30 $ 0.00 $ 211,154.85 $ 211,154.85 $ 1,687,485.47

16 $ 230,813.37 $ 2,762.96 $ 0.00 $ 228,047.24 $ 228,047.24 $ 1,915,532.71

17 $ 249,278.44 $ 2,984.00 $ 0.00 $ 246,291.02 $ 246,291.02 $ 2,161,823.72

18 $ 269,220.71 $ 3,222.72 $ 0.00 $ 265,994.30 $ 265,994.30 $ 2,427,818.02

19 $ 290,758.37 $ 3,480.53 $ 0.00 $ 287,273.84 $ 287,273.84 $ 2,715,091.86

20 $ 314,019.04 $ 3,758.98 $ 0.00 $ 310,255.75 $ 310,255.75 $ 3,025,347.61

21 $ 339,140.56 $ 4,059.69 $ 0.00 $ 335,076.21 $ 335,076.21 $ 3,360,423.82

22 $ 366,271.81 $ 4,384.47 $ 0.00 $ 361,882.31 $ 361,882.31 $ 3,722,306.13

23 $ 395,573.55 $ 4,735.23 $ 0.00 $ 390,832.89 $ 390,832.89 $ 4,113,139.02

24 $ 427,219.44 $ 5,114.04 $ 0.00 $ 422,099.52 $ 422,099.52 $ 4,535,238.54

25 $ 461,396.99 $ 5,523.17 $ 0.00 $ 455,867.48 $ 455,867.48 $ 4,991,106.02

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,912.7 3,160.2 2,952.0 2,850.7 2,531.4 2,863.2

Consumo actual 3,000.0 3,000.0 2,000.0 2,000.0 3,000.0 3,000.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


